Target PBR (a-c)/(b-c)x(1-d)   0.54
목표주가 2024E BPS 76,739원에 Target PBR 적용   42,000
현재가   35,400
Upside / Downside  18.6%
투자의견   Buy

자료: SK증권 추정

시나리오 별 목표주가 상승/하락 여력

항목 비고 내용
Upside case   38%

   Sustainable ROE 조달비용 감소, 소비 증가, 가맹점수수료율 인상 7.5%
   COE 무위험수익률 3.65%, 리스크 프리미엄 5.75%, 베타 0.7 기준 7.7%
   Growth 보수적으로 1% 가정 1.0%
   Premium/Discount 주주환원 확대 및 자산 성장으로 자본 활용의 효율성 개선 -35.0%
   Target PBR (a-c)/(b-c)x(1-d)   0.64
목표주가(Bull case) 2024E BPS 76,739원에 Target PBR 적용   48,800
Downside case   -1%

   Sustainable ROE 조달비용 증가, 소비 위축, 적격비용 재산정 등 영향으로 가맹점수수료율 추가 하향 조정 6.5%
   COE 무위험수익률 3.65%, 리스크 프리미엄 5.75%, 베타 0.7 기준 7.7%
   Growth 보수적으로 1% 가정 1.0%
   Premium/Discount 제한적인 자산 성장 등 영향으로 레버리지배율 하락 -45.0%
   Target PBR (a-c)/(b-c)x(1-d)   0.46
목표주가(Bear case) 2024E BPS 76,739원에 Target PBR 적용 34,900

자료: SK증권 추정

실적 추정치 변경
  2022 2023P 2024E 2025E
영업수익 수정 후 3,795  4,004   4,041   4,142

 수정 전   4,062   4,006   4,120
  증감률(%)   -1.4   0.9   0.5
영업이익 수정 후 849   810   786   804

 수정 전   731   790   796
  증감률(%)   10.8  -0.5   1.0
세전이익 수정 후 851   811   786   804

 수정 전   735   793   799
  증감률(%)   10.4  -0.9   0.6
지배지분 순이익 수정 후 622   609   590   603

 수정 전   551   594   598
  증감률(%)   10.6  -0.7   0.8

자료: 삼성카드, SK증권 추정

설용진

3

삼성카드 – 분기별 실적 추이 및 전망

(십억원, %) 4Q22 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23P 1Q24E QoQ YoY
영업수익 748  1,069  980  1,022  933.3  1,000  -8.7% 24.8%
   신용카드 사업 837  844  836  850  887.1  876  4.3% 5.9%
   신판 584  594  588  599  634.8  621  5.9% 8.8%
   카드론 202  199  199  205  208.5  205  1.9% 3.2%
   현금서비스 51  50  49  47  43.7  50  -6.0% -15.0%
   할부/리스 사업 58  63  55  49  52.1  51  5.8% -10.3%
   할부금융 4  4  4  4  3.8  4  3.7% -13.2%
   리스 53  58  51  45  47.7  46  6.2% -9.8%
   일반대출 1  1  1  1  0.6  1  -9.3% -30.4%
   기타 -148  163  89  122  -5.9  73  적전 적지
영업비용 372  688  605  645  536.4  611  -16.8% 44.0%
   이자비용 124  121  119  122  124.8  128  2.5% 0.6%
   판관비 458  482  469  466  483.4  470  3.8% 5.6%
   기타비용 -209  85  17  57  -71.9  13  적전 적지
충당금 적립전 영업이익 375  381  375  377  396.9  389  5.3% 5.8%
   대손충당금 적립액 146  190  182  190  158.2  186  -16.8% 8.0%
영업이익 229  192  193  187  238.8  203  27.8% 4.3%
영업외손익 4  1  1  0  -0.8  0  적지 적전
세전이익 232  193  194  186  238.0  204  27.7% 2.3%
법인세 67  47  49  47  58.6  51  25.0% -12.2%
당기순이익 166  145  145  139  179.4  153  28.6% 8.2%

(%, %p) 4Q22 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23P 1Q24E QoQ YoY
Credit cost (%) 2.14  2.80  2.76  2.90  2.42  2.87  -0.48  0.28
고정이하여신비율(%) 0.72  0.96  0.89  0.84  0.95  0.97  0.11  0.23

자료: 삼성카드, SK증권 추정

 신용카드 – 점유율 추이(전체 신판)   신용카드 – 점유율 추이(개인신판)

자료: 여신금융협회, SK 증권
주1: 전업 7개 신용카드사의 월간 이용금액 기준
주2: 개인신판 + 법인신판 + 해외신판으로 산정